e alterações, e em especial o deliberado pela Comissão Julgadora 
dos Concursos de Projetos – CJCP, HOMOLOGO o resultado 
definitivo do Concurso de Projeto epigrafado à Associação Serra 
do Itapetinga, Movimento pela Biodiversidade e Organização dos 
Setores Ecológicos S.I.M.Bi.O.S.E, no valor total de R$ 325.000,00 
(trezentos e vinte e cinco mil reais). À Secretaria de Administração 
para os fins. Prefeitura da Estância de Atibaia, 20 de abril de 2.023 
Daniel Borghi Filho - Secretário de Meio Ambiente -

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE 
LICITAÇÕES, 20 de abril de 2023. 

Sidney de Oliveira Poloni

[...]

PROCESSO ELETRÔNICO N° 6.943/2.023 - DISPENSA Nº 
006/2.023. DESPACHO. Vistos, Autorizo a dispensa de licitação para 
contratação da empresa DL ENGENHARIA & PROJETOS LTDA 
para construção de muro de contenção na Estrada do Laranjal s/n, 
pelo período de 2 (dois) meses, no valor total de R$ 87.300,00 (oitenta 
e sete mil e trezentos reais), com fundamento no Art. 75, inciso I da 
Lei 14.133/21, de acordo com o parecer da Procuradoria-Geral do 
Município constante nos autos, e determino a publicação no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em conformidade com o 
disposto no Artigo 94 da Lei n.º 14.133/21.

[...]

Prorrogação de prazo ao Termo de Colaboração nº 013/21 
por mais 08 (oito) meses.
CONTRATANTE: Prefeitura Da Estância De Atibaia - CNPJ Nº 
45.279.635/0001-08.
COLABORADORA: Associação Espírita Beneficente Casa do 
Caminho - CNPJ Nº 86.790.268/0001-90 
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) 
VIGÊNCIA: 01/05/23 À 31/12/23.
DATA DE ASSINATURA: 19/04/23
SIGNATÁRIOS: Magali Pereira Gonçalves Costato Basile, CPF n.º 
064.742.618-89 e Paulo Birkman, CPF n.º 107.935.588-08 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE 
LICITAÇÕES, 19 de abril de 2023.